关于经济困难学生暑期办理相关手续的通知
学生工作处[2017]56号

各二级学院、弘德书院：
为方便家庭经济困难学生暑假返乡期间办理有关手续，现就部分注意事项集中发布，提醒学生尽快办理：
一、申请困难学生认定的说明
“家庭经济困难学生”每学年初重新认定一次，欲申请的学生需在暑假返乡期间办理《高等学校学生及家庭情况调查表》（附件），表中涉及的事项应有材料证明。
第一次申请认定的学生，应到家庭所在地乡镇或街道民政部门加盖公章，表格中“民政部门联系方式”应清晰、可查。所有证明材料的开具时间必须在当年年内。
曾被认定过，且需再次申请的学生，需提交《高等学校学生及家庭情况调查表》，或者提交家庭所在地居委会、村委会等开具的家庭困难程度说明材料（需盖章，并在材料中清晰注明开具机构的联系方式）。所有证明材料的开具时间必须在当年内。
二、申请生源地助学贷款的说明
生源地信用助学贷款是指国家开发银行等金融机构向符合条件的家庭经济困难学生发放的、在学生入学前户籍所在县（市、区）办理的助学贷款。
生源地贷款按学年申请、审批和发放。欲申请贷款的在校生，需在返乡前提前了解申请所需材料，如，是否需要向家庭所在县（市、区）的学生资助管理中心提出贷款或续放的申请；是否需要到贷款金融机构申请；是否需提供学校财务处开具的上一放款学年缴纳学费、住宿费用的收据原件等等。另外，我校接受生源地贷款汇款的账户信息如下：
	开 户 行
	潍坊银行阳光大厦支行

	开 户 名
	潍坊学院

	开户账号
	802070701421001203

生源地贷款在校生如需开具《生源地信用助学贷款证明》（用于证明学生正常在校就读，通常学生返乡申请续贷时使用），均由所在二级学院书院于7月14日前统一到大学生事务中心10号窗口办理。
提醒生源地贷款学生，暑假返校后两周内将生源地贷款经办金融机构开具的“生源地信用助学贷款受理证明”原件，交至所在学院书院，以便学校为学生们办理后续业务。
三、申请家庭所在地资助项目的说明
在校生如欲申请家庭所在地设立的“爱心助学”、“教育救助申请”等资助项目，或不同生源地区可能对同一业务的办理要求存在差异，需要学校资助服务中心盖章认证或出具相关说明，务必于放假前与资助服务中心联系解决。
附件：高等学校学生及家庭情况调查表
学生工作处（武装部）
   二〇一七年七月六日
附件：

高等学校学生及家庭情况调查表

学校：      院（系）：        专业：       年级：
	学生本人基本情况
	姓 名

	性 别

	出生年月

	民 族

	身份证号码

	政治面貌

	入学前

户口
	□城镇 □农村

	家庭人口数

	毕业

学校

	个人

特长

	孤 残
	□是□否
	单  亲
	□是□否
	烈士子女
	□是□否

	家庭通讯信息
	详细通讯地址

	邮政编码

	联系电话
	      （区号）－

	家庭成员情况
	姓名
	年龄
	与学生

关系
	工作（学习）单位
	职业
	年收入（元）
	健康状况

	影响家庭经济

状况有关信息
	家庭人均年收入        （元）。学生本学年已获资助情况

                                                                                。

家庭遭受自然灾害情况：                 。家庭遭受突发意外事件：                   。

家庭成员因残疾、年迈而劳动能力弱情况：                                            。

家庭成员失业情况：                    。家庭欠债情况：                            。

其他情况：                                                                        。

	签章
	学生本人

	学生家长或监护人

	学生家庭所在地乡镇或街道民政部门
	经办人签字：

单位名称：

（加盖公章）

         年   月   日

	民政部门信息
	详细通讯地址

	邮政编码

	联系电话
	      （区号）－